Sep. 16, 2022
መስከረም 6፣ 2015 ዓ/ም

ለብአዴን የአንድ ቀን እድሜ መፍቀድ አማራ እንደታቀደለት ጠፍቶ ኢትዮጵያ ስሟ ጠፍቶና ፈርሳ ማየትን መፍቀድ ነው!

ከአማራ ህዝባዊ ኃይል (ፋኖ) የውጭ ጉዳይ ኮሚቴ (ጋሻ አማራ) የተሰጠ ወቅታዊ መግለጫ

ከፖለቲካውና ከኢኮኖሚው በፍፁም ከማግለል በተጨማሪ በዋናነት በእውቀታቸውና አበርክቶአቸው የታወቁ ስመ ጥር አማራ ምሁሮችን፣ የእምነት አባቶችን፣ የጦር መኮንኖችን፣ ፋኖ አርበኞችና ትውልድ ተረካቢ ተማሪዎችን በመረሸን አስሮ በማንከላሸትና በማሳደድ የአማራን ትውልድ